DECLARAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DE MODELOS AGU/MGI ART. 29 e ART.

35 da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 05/2017

e ENUNCIADO BPC nº 06

Órgão:

Setor Requisitante:

Objeto da Licitação

Tipo de Licitação:

Declaração:

Declaramos que, para a devida instrução processual, em respeito aos artigos  29 e 35 da
IN nº 05/2017 e Enunciado BPC nº 06, foram utilizados os modelos de Termo de
Referência/Projeto Básico, Edital, Contrato e Ata de Registro de PreçoS constantes no
site da AGU/MGI, conforme os links que seguem:

Termo de Referência:

Link:

https://www.gov.br/agu/pt-

br/composicao/cgu/cgu/mo

delos/licitacoesecontratos/1

4133/contratacao-direta

Data da Extração: 08/07

Edital:

Link:

Data da Extração:

Contrato:

Link:

Data da Extração:

Ata de Registro de Preços:

Link:

Data da Extração:

Ajustes e Justificativas:

Informamos que as supressões se encontram tachadas nos documentos e que as
inclusões foram marcadas com a cor vermelha, as adaptações/alterações/ajustes
encontram-se destacadas na cor verde e que  o mero preenchimento das lacunas foram
realizados com letras da cor azul, todos feitos diretamente no texto.

As justificativas seguem transcritas em letras da cor cinza logo abaixo de cada item
modificado.

Assinaturas:

Responsáveis Setor Requisitante

​
Responsáveis Setor de Licitações e Contratos

​

​

Disponível em:
<https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/manual-etp-digital>.

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO AO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO  DO ÓRGÃO

Órgão:

Setor Requisitante:

Objeto da Licitação

Tipo de Licitação:

Declaração:

Declaramos para os devidos fins que a presente contratação se encontra em

consonância com o Planejamento Estratégico, as diretrizes de planejamento conjunto de
contratações e o Sistema de Governança deste Órgão Contratante.

Declaramos ainda que o planejamento  da  contratação  foi  realizado com a ciência
e observância do INSTRUMENTO DE PADRONIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE
CONTRATAÇÃO, conforme parceria técnica entre ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO e o
MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS.

Assinaturas:

Assinaturas do servidor da área requisitante e da área de licitações.

https://www.gov.br/compras/pt-br/index.php/manual-etp-digital